

2008-11-19

LS 0810-0969

Landstingsstyrelsen

Förslag till ersättningssystem för leverantören Handikapp & Habilitering

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Allmänna utskottet har inkommit med förslag till ersättningssystem för leverantören Handikapp & Habilitering.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna förslag till ersättningssystem för leverantören Handikapp & Habilitering

att införa ersättningssystemet från och med den 1 april 2009

att fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet ur patient-, beställar-, vårdgivar- och arbetsmiljöperspektiv.

Med nuvarande ersättningssystem för Handikapp & Habilitering utgår ett årligt anslag. Andelen brukare som får tid inom fyra veckor för ett första besök varierar mellan olika mottagningar. Under år 2007 fick i genomsnitt 84 % av brukarna en tid inom fyra veckor.

Utformningen av ett nytt ersättningssystem, med en större rörlig del, sker med målsättningen att:

- förbättra tillgängligheten
- öka produktiviteten
- öka anslutningen av nya brukare
- förbättra registreringen av verksamhetsinnehåll

Det nya ersättningssystemet ska innehålla målrelaterad ersättning som utgör 2 % av den totala årliga ersättningen och ska utbetalas efter redovisning av uppnådda kvalitetsmål. Denna ersättning utformas som en bonus för vårdenheter som uppnår mycket goda resultat. Om vårdgivare inte uppnår tillräckligt goda resultat föreslås ett vitesförläggande med i uppföljningsplanen angivna procentsatser.

Införandet av ett nytt ersättningssystem för Handikapp & Rehabilitering är ännu ett steg på vägen mot en mer tillgänglig hälso- och sjukvård för länets invånare. Ersättningssystemet innebär dessutom att hög kvalitet och nöjda brukare stimuleras i högre grad än tidigare.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Allmänna utskottet har den 6 november 2008, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* godkänna förslag till ersättningssystem för leverantören Handikapp & Habilitering, *att* införa ersättningssystemet från och med den 1 april 2009, *att* fortlöpande utvärdera effekterna av ersättningssystemet ur patient-, beställar-, vårdgivar- och arbetsmiljöperspektiv.

S- och v-ledamöterna deltog inte i beslutet.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 23 oktober 2008 bifogas (bilaga).

Centrala samverkansgruppen behandlade ärendet den 7 november 2008.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 19 november 2008.